



Frischer
Badischer
Federweißer &
Roter Saußer
in der Therme
erhältlich

FRÖHLIG

Wein- und Getränkefachgroßhandel seit 1902



Wein- und Getränke-Therme Fröhlig, Oelder Str. 1, 59320 Ennigerloh, Tel. 02524 - 2147
Unsere Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.30 - 19.00 Uhr, Samstag 8.30 - 16 Uhr



LUITGARDS WEINEMPFEHLUNG

Verkosten Sie unsere Angebotsweine in der Wein- und Getränke-Therme am Samstag, 26. September von 11 bis 13 Uhr

Bella Italia - Pratello Gardasee & Castello Banfi Toscana

2023 Pinot Grigio DOC

Pratello, Riviera del Garda – Italien

Ein prächtiger Grauburgunder, der sich deutlich von der Masse abhebt!
In der Nase und am Gaumen ist er fruchtig mit feiner Kräuternote. Er präsentiert sich mit Cremigkeit, Schmelz mit Noten von reifer Birne, Aprikose, Zitrusfrüchten und etwas Muskatsalbei.
Ideal zu mediterranem Gemüse, Süßwasserfischen oder Pasta mit Tomatensoße.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l) **8,95 €**

2023 Sant Emiliano rosato DOC

Pratello, Riviera del Garda – Italien

In der Nase und am Gaumen zeigt er sich harmonisch und warm mit leichten Tanninen. Retronasal rein und klar mit einem Hauch von Früchten und Gewürzen. Im Abgang lang, sehr elegant und weich mit leichter Astringenz.
Ideal zu Kaninchen, Reh, gegrillten Steaks, Iberico-Schinken und spanischen Käsesorten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l) **8,95 €**

2023 Chianti Superiore DOCG

Castello Banfi, Toscana – Italien

Traditionelle Chianti-Rebsorten mit überwiegendem Sangiovese-Anteil, für 8 Monate im Eichenfass gelagert zeigt sich dieser Chianti rubinrot mit purpurfarbenen Reflexen. In der Nase mit intensivem Bouquet von Veilchen, Iris und Kirschen. Am Gaumen präsentiert er sich harmonisch, strukturiert mit gut ausbalancierter Säure. Passt sehr gut zu gegrilltem Fleisch, Pute und Pastagerichten.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (11,93 €/l) **8,95 €**

„Excellence“ Crémant de Loire

Bouvet Ladubay, Loire – Frankreich

Dieser Crémant überzeugt mit feiner Perlage, eleganter Frische und viel Finesse. Der Weiße zeigt blumig-fruchtige Noten mit einem Hauch Feuerstein, der Rosé begeistert mit Aromen von Himbeeren, Erdbeeren und Zitrusfrüchten. Beide sind lebendig, ausgewogen und ideal als Aperitif, zum Empfang von Gästen sowie als Begleiter zu Fingerfood und feinen Speisen.



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (14,60 €/l) **11,95 €**



CHARITY DINNER

Lions Club Ennigerloh-Münsterland

**AM SAMSTAG, 7. NOVEMBER 2026
UM 19.00 UHR AUF HAUS GEIST**

mit einem 3-Gänge-Menü und geführter Weinverkostung des italienischen Weingutes Ca' dei Frati vom Gardasee.
Für diese kulinarische Weinreise inklusive eines Sektempfanges, erlauben wir uns 89 € pro Person zu berechnen.
Der Reinerlös kommt sozialen Einrichtungen in Ennigerloh sowie dem Friedensdorf in Oberhausen – „Ein Dorf, das Kinder heilt“ - zugute!

Karten nur im VVK bei uns in der Therme

2022 „SL“ Selección Lui tinto Rioja DOCa

Die Trauben für meinen Rotwein stammen von über 50 Jahre alten Tempranillo-Rebstöcken. Die Farbe zeigt sich intensiv purpurrot mit violetten Reflexen, klar und brilliant. 4 bis 6 Monate in Barriques aus französischer Eiche gelagert. In der Nase und am Gaumen Aromen von Schwarzkirschen, Pflaumen gepaart mit feinen Röstaromen und einem Hauch Vanille. Ein eleganter schlanker Rioja mit Potential!



5 Flaschen kaufen + 1 Flasche gratis

0,75 l (13,27 €/l) **9,25 €**

+ + + Wir versenden unsere stilvoll und individuell gestalteten Weinpräsente für Sie in alle Welt + + +
+ + + Kompetenter Partner für Ihre Veranstaltungen + + +



Hohenfelder

Pilsener / Radler / Alkoholfrei



13,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,77 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,40 € / l)

Pott's

Alle Sorten



13,99 €

20 x 0,33 l Pfand 4,50 € (2,12 € / l)

Krombacher

Pilsener / Radler / Alkoholfrei / 0,0%



14,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Coca-Cola

Gesamtes Sortiment



13,99 €

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (1,17 € / l)

Paulaner Hefe

Oktoberfestbier / Hell / Dunkel /
Alkoholfrei / Zitrone alkoholfrei



17,99 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,80 € / l)

Stamberger Hell

Helles Bier



16,99 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,70 € / l)

Hofbräu

Oktoberfestbier



16,99 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,70 € / l)

Spaten

Oktoberfestbier /
Münchner Hell



17,49 €

20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,75 € / l)

Mooser Liesl

Helles Bier



16,99 €

20 x 0,33 l Pfand 3,10 € (2,57 € / l)

Gerolsteiner

Sprudel / Medium / Naturell



5,99 €

12 x 0,75 l Pfand 3,30 € (0,67 € / l)

Rosbacher

Klassisch / Medium /
Naturelle



9,99 €

2 x 12 x 0,75 l Pfand je 3,30 € (0,55 € / l)

Doppel-
Kasten-
Aktion

Deit Limonade

Gesamtes Sortiment



9,99 €

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,83 € / l)

Veltins

Gesamtes Sortiment



14,99 €

24 x 0,33 l Pfand 3,42 € (1,89 € / l)
20 x 0,5 l Pfand 3,10 € (1,50 € / l)

Bad Meinberger

Classic / Medium / Naturelle



5,99 €

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,50 € / l)

Steinsieker

Classic / Medium / Naturelle



6,99 €

12 x 1,0 l Pfand 3,30 € (0,58 € / l)

Ennigerloher

Feuerwasser

Kräuterlikör



12,99 €

0,7 l 40 % vol. (18,56 € / l)

+++ Die Angebote sind gültig von Donnerstag den 24.09. bis Mittwoch den 01.10.2026 +++
+++ Abgabe nur solange der Vorrat reicht +++ Keine Gewähr für Druckfehler und Irrtümer +++
+++ Preise gelten nur bei Abholung +++ Angebotspreise gelten nicht für Kommissionsware +++